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FORSIDEN: Jens Christian Kloster blæser Humleby et stykke hver morgen fra sin 
altan på 10. etage i Carlsberg-siloen på Rahbeks Alle. Foto: Steen Ebling

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 320.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 6. december 
2024. Deadline for indlevering af indlæg er 25. 
november. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk 
eller afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO

Mange af de ekstra affaldsbe-
holdere er stort set tomme

Den vil os det godt, Københavns 
Kommunes affaldsordning. Næsten 
for godt, når man studerer de be-
holdere, vi har til rådighed ud over 
vores egne fire (som ved nabo-sam-
arbejde kan reduceres til to). 

Der er kommet i alt fire store 
beholdere i umiddelbar nærhed af 
Humleby. De to største - og pæne-
ste - står i Trøjborggade lige over 
for Netto. Den ene til glas, den 
anden til tekstilaffald. Den første 
var næsten tom, den anden kan 
man ikke kigge ned i. Forhåbentlig 
er den fuld af uanvendeligt tøj.
I Lyrskovgade, lige efter Ejder-
stedgade, er der anbragt tre store 
beholdere. To af dem, til papir og til 

plast, var i søndags tomme, den 
tredje, til tekstil, kan som før nævnt 
ikke tjekkes. Måske er de alle sam-
men blevet tømt for få dage siden, 
men de tomme beholdere virker 
ikke tilfældige,

Det gør de heller ikke i de i alt 
12 mindre beholdere, som står i 
Küchlersgade helt oppe ved Vester-

fælledvej. Syv af dem, de blå, er til 
aviser, som færre og færre holder, 
og de er naturligvis halvtomme. 
Værre står det til med de fem grå 
beholdere til metal. Vi spiser til-
syneladende ikke meget dåsemad 
eller makrel i tomat i Humleby, men 
man skulle tro, at de trods alt rum-
mede en del tomatdåser fra al den 
spaghettisovs, der efter sigende er 
børnefamiliernes yndlingsret. Alle 
fem var stort set tomme. Måske 
sniger vi metallet ned i Restaffald?

Kommunen har lovet en evaluering 
af vores private skraldespande. 
Den er endnu ikke gennemført. Det 
ville nok være en god ide også at 
kigge på de nye i Trøjborggade og 
Lyrskovgade. Samt luge ud i de 12 
beholdere i Küchlersgade. 
Rør blot ikke ved den gode, gam-
le beholder til glas og flasker lige 
rundt om hjørnet,  som benyttes 
flittigt af ihvertfald undertegnede. 
Og mange andre, at dømme efter 
den heftige klirren, når man fjerner 
sporene af sin drikfældighed.

/ Edel 

Fotos: Edel

Der er for god plads til skraldet

Som undertegnede tillod sig at 
fremture med i en minileder i 
Nabos juni-nummer, er Humleby 
blevet grimmere, fordi de nye, 
store affaldsbeholdere fylder både 
forhaver og fortove.
Dengang var der dog håb om, at 
deling af de store affaldsbeholdere 
med naboerne - i stil med bioaf-
falds-muligheden - om ikke andet 
ville reducere plastmonstrenes 
antal. Og især på fortovene. 
Men sådan er det ikke gået, og 
Husejerforeningens næstformand, 
Morten Schaumburg-Müller, skriver 
i en mail til NABO, at bestyrelsen 
har fået flere henvendelser om, 
at flere affaldsbeholdere, der er 
placeret fast ude på fortovet frem 
for i folks egne forhaver, er til gene 
for folk med barnevogne og ældre, 
der foretrækker at benytte sig af 
fortovene.

Morten fortæller, at det fremgår af 
§ 23 i Husejerforeningens vedtæg-
ter, at affald slet ikke må opstilles 
på fortov eller kørebane - dog und-

taget ved huse uden forhave.
»Bestyrelsen har for en god ordens 
skyld også forhørt sig hos Køben-
havns Kommune, der oplyser, at 
ingen affaldsbeholdere som ho-
vedregel må være fast placeret 
på fortovet, men at beholderne i 
forbindelse med tømning kan stilles 
frem til fortov senest kl. 06.00 på 
tømmedagen.«
»Sammenfattende går det altså ikke 
at stille affaldsbeholdere fast ude 
ved/på fortovet udenfor forhaver-
ne, som nogle desværre er begyndt 
på. Hvis man ikke har nogen forha-
ve, kan affaldsbeholderne stå foran 
huset, men bør placeres, så de fyl-
der så lidt som muligt ved fortov,« 
lyder det fra ham.

Bestyrelsen ser derfor gerne, at 
NABO tager problemstillingen 
op – og også reklamerer lidt for 
kommunens tilladte nabo-deling af 
affaldsbeholderne, der gælder alle 
undtagen restaffalds-beholderne.
Det være hermed gjort. Men det at 
aflevere sorteret affald hos naboen 

eller på den anden side af vejen er 
jo også noget, man skal vænne sig 
til. Det vides, at nogle i stedet har 
sat en eller flere af de nye beholde-
re i deres baghave og kun trækker 
dem frem op til tømning – ganske 
som det er generel praksis for 
Humlebys hjørnehuse og mange af 
husene i Jerichaus Bare Ende.

Men det kunne da være interes-
sant at få kommunens skøn over, 
hvor mange ’delinger’, der p.t. er 
gennemført – og at høre hvilke 
sanktioner samme kommune har 
på paletten, hvis affaldsbeholderne 
har fået fast ophold på fortovene. 
Der rumles i øvrigt om, at kom-
munen måske har overvejelser 
om mindre beholdere – og måske 
kunne noget af affaldssorteringen 
henvises til pladsen ved Küchlers-
gades indgang fra Vesterfælledvej, 
hvor de mange avis- og metalbehol-
dere angiveligt står tomme hen (se 
artiklen til højre).  

/ Carsten

Pynter gør 
det jo ikke - 
men det er 
faktisk heller 
ikke tilladt. 
Foto: Carsten

Husejerforeningen i Humleby har 
modtaget nedenstående henven-
delse fra Grundejerforeningen 
Carlsberg Byen:

’Grundejerforeningen Carlsberg 
Byen har igennem længere tid kon-
stateret, at et areal på Ny Carlsberg 
Vej – nærmere bestemt plinten ved 
Krøyer Hus (de, hvor ØKO-Skabet 
tidligere havde til huse) – anvendes 
som opsamlingssted for storskrald. 
Ofte henstilles skraldet henover flere 
uger og skæmmer arealet. Vi kan 
ikke med sikkerhed vide, om stor-

skraldet kommer fra Humleby, men 
da der er ofte tale om hårde hvide-
varer af ældre dato (se foto), kan 
det ikke komme fra ejendomme i 
Carlsberg Byen. Vi formoder derfor, 
at det kommer fra Humleby.
Under alle omstændigheder be-
der vi Husejerforeningen om at 
informere jeres medlemmer om at 
det naturligvis ikke er ok at bruge 
anden mands grund til henstillen af 
storskrald’.
Med venlig hilsen, John Vinther, for-
mand – Grundejerforeningen Carls-
berg Byen 

Humlebys storskrald står normalt i 
egne gader forud for afhentning, og 
det vides selvsagt ikke, hvem der står 
bag denne uautoriserede storskralds-
plads. Foto: Grundejerforeningen 
Carlsberg Byen 

Storskrald på gale veje

De har erobret fortovene...

Trøjborggade

Lyrskovsgade

Küchlersgade
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

renluftihumleby.dk

Se filmen - hvis du tør:

Mie måler koncentrationen af 
sundhedsskadelige partikler. 

Foto: Henrik Ledet

Hvordan påvirkes indeklimaet, når der tændes op i 
brændeovnen i et hus i Humleby?

Det var givet en af sæsonens bed-
ste nyheder for de mange i Humle-
by,  der døjer med luftvejsproble-
mer, da Københavns Kommune 10. 
oktober vedtog nye miljøkrav for 
brændeovne.
De træder i kraft om et år og bety-
der, at alle med en brændeovn eller 
pejseindsats, der er installeret før 
juni 2008, skal udskifte eller sløjfe 
den senest 9. oktober næste år.

Det har alle de husstande i Hum-
leby, hvor der er registreret bræn-
deovne, fået et brev om fra Kø-
benhavns Kommune. Ifølge Henrik 
B. Jensen, skorstensfejermester i 
København, er der omkring 120 
brændeovne i Humleby, men det 
er jo ikke alle, der falder for alders-
kravet – og heller ikke alle, der er i 
aktivt brug.

Alligevel er det jo en sejr for bræn-
deovnsmodstanderne i Humleby, 
der gennem de senere år har frem-
ført argumenter og undersøgelser 
mod disse ildsteder i adskillige ar-
tikler og indlæg i NABO - og på Hus-
ejerforeningens generalforsamling 
i marts i år, hvor der blev vedtaget 
økonomisk støtte til en kampagne 
om at få antallet af brændeovne 

ned i Humleby, og hvis aktiviteter 
bl.a. kan følges via helsidesannon-
cer i NABO (se til højre) og på sitet 
www.renluftihumleby.dk 

De nye regler for brændeovne, der 
gælder i hele København, er sene-
ste led i kampen for at nedbringe 
luftforureningen. Og hvor ældre 
brændeovne fremhæves som en af 
de største lokale kilder til udledning 
af skadelige partikler - op til fem-ti 
gange flere end for nyere ovne.

Københavns Kommune forventer, 
at brændeovnsejere af egen drift 
vil følge de nye regler og selv tage 
initiativ til at udskifte eller fjerne 
deres gamle ovne. Teknik- og Mil-
jøforvaltningen vil dog tage aktion 
ved eventuelle klager over røgge-
ner. Som også kan tænkes at indlø-
be i rigt mål fra Humleby...

Københavns Kommune anslår, at 
godt 3.000 brændeovne og pejse-
indsatse vil være omfattet af de nye 
regler, mens nyere modeller altså 
slipper fri - i første omgang...

Læs mere om de nye miljøkrav på 
kk.dk/brændeovne - men man kan 
også kontakte kommunen eller 
den lokale skorstensfejermester for 
vejledning. Henrik B. Jensen kan 
findes på www.skorstensfejer.dk

/ Carsten 

Farvel til den gamle brændeovn

Denne brændeovn er fra 1998 og har 
i mange år kun været i brug juleaften.
De nye regler tillader dog næppe en  
røgfri fremtid som dekorativ plante-
holder… Foto: Carsten
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“Manden på kanten af Humleby, 
der blæser morgenerne i møde for 
os”, har Carsten, Ca58, så poetisk 
kaldt lurblæseren. 
Manden, der fra 10. sal i Kongens 
Bryghus, den gamle kornsilo, de fle-
ste morgener i løbet af de sidste tre 
år har blæst os et stykke på trælur. 
Det sker sådan cirka mellem halvni 
og halvti, når det passer pensio-
nisten Jens Christian Kloster. Som 
er uddannet basunist, har været 
professionel orkestermusiker og 
meget mere, men med lidenskab 
for oldtidsmusikinstrumenter. 

Han har tilbragt mange af sine år i 
Norge, hvor han blandt andet har 
undervist på universitetet i Tromsø, 
og spiller med et seks mandsen-
semble der, men når han er her i 
Danmark, må han øve for sig selv. 
Og så kan man jo lige så godt glæde 

sine omgivelser, når nu akustikken 
på altanen er så god.

Han flyttede ind i Kongens Bryg-
hus for tre år siden og øvede inde 
i stuen, indtil han en dag gik ud på 
altanen, og han har endnu ikke fået 
nogen klager. Tværtimod. Af og til 
bliver der ligefrem klappet ad ham. 
Også i Humleby kan vi høre ham, 
og fra anden sal i mit hus på Vester-
fælledvej kan jeg også tydeligt se 
ham på altanen. 

Første gang spillede han på en 
bronzelur, som han låner af et 
museum, men når han ikke har den 
hjemme, er det en af sine trælurer, 
han spiller på. Dem har han fire af. 
Sådan en lur kaldes en birkelur, for-
di den udvendigt er beklædt med 
birkebark. Det indvendige består af 
gran eller fyr. 

Birkeluren har været anvendt siden 
før vikingetiden og var datidens 
svar på vores sms’er. Instrumentet 
var velegnet til at sende beskeder 
og advarsler med, fordi det er så 
vidtlydende. Der er ingen huller 
i røret til at ændre tonerne med, 
blæseren regulerer lyden alene ved 
hjælp af sin luft. 

Jens Christian Klosters birkelurer 
er lavet af en norsk lurmager, som 
pludseligt gik hen og døde, før no-
gen nåede at aflure ham kunsten, 
og det er faktisk et regulært pro-
blem, siger Jens.

Det er jo en ordentlig javert, sådan 
en birkelur, men den kan deles i tre 
dele, når den skal transporteres, og 
det er jo meget smart.

/ Kina Vf30

Lurblæseri i 
altanhøjde: 
Skribenten 
og fotografen 
tiltuskede sig 
morgenadgang 
hos tøjkæden 
Zaras kontorer 
i B!NGS og fik 
lov til at foto-
grafere fra de-
res altan. Det 
er ikke mindst 
Carstensgades 
højreside, der 
har glæde af 
den særpræge-
de morgenvæk-
ning, men luren 
kan høres over 
store dele af 
Humleby.
Foto: Steen 
Ebling

Jens Christian Kloster i Norge: På 
vandretur ved Tromsø med sin dat-
ter og luren, hvor han tænkte, at her 
kunne han spille i fred og uden at 
genere nogen. Men selvom det ikke 
kan ses på billedet, var der masser 
af mennesker i nærheden….  
Privatfoto

Han blæser os et stykke...
- hver morgen fra 10. sal…

Siloen
Lurblæser Kloster udøver 
sit ritual fra 10. etage i 
Carlsberg-siloen, som er 
det mest brugte navn for 
denne tårnhøje beboelses-
ejendom på Rahbeks Alle. 
Den blev opført af Kon-
gens Bryghus i 1956-57, 
måler 70 meter i højde 
og blev i sin tid bygget til 
opbevaring af malt, men 
var kun i brug i 13 år, 
indtil Carlsberg, Tuborg 
og Kongens Bryghus blev 
fusioneret i De Forenede 
Bryggerier.
Siloen stod herefter tom i 
mange år, før den i 1997-
98 blev bygget om til 
lejligheder. Mens siloens 
arkitekt dengang var Tyge 
Hvass, stod Vilhelm Lau-
ritzens Tegnestue for de i 
alt 35 andelslejligheder, 
der er på mellem 105-228 
m2. På 4.-18. sal er der to 
lejligheder pr. etage, mens 
de tre øverste etager hver 
rummer en enkelt lejighed.

(Info fra Wikipedia)

Uhyggen bredte sig torsdag: Lige 
akkurat efter NABO’s trykstart og 
dagen før normal udgivelses-fre-
dag 1. november blev Halloween 
afviklet i Humleby. Mange huse 
var som vanligt gjort uhygge-klar 
til at modtage horderne af slik-
hungrende børn, udstyret med 
alskens finurlige udklædninger.  
Mere om det i næste nummer af 
NABO. Tekst og foto: Carsten

Tirsdag aften 29. oktober førte 
Benny Schytte fra Bissensgade 
vesterbroere og humlinge igennem 
legepladsens kulturhistorie.
Vi ved godt, at børn altid har 
leget, men i takt med at børn fra 
oplysningstiden og fremefter blev 
selvstændige individer i udvikling, 
kom der fokus på børnenes sanser, 
kreativitet og behov. Da bilerne be-
gyndte at dominere gaderne efter 
Anden Verdenskrig, var det for far-
ligt, at børnene legede på gaderne, 
og saneringen i bl.a. København gav 
nogle arealer, som kunne benyttes 
til legepladser. 
I starter bestod legepladserne af 
meget simple legeredskaber, men 
disse har udviklet sig i takt med, 
at man er blevet klogere på børns 
udviklingsbehov. Og nu hvor der er 
fokus på bevægelse/motion både 
for voksne og børn, udvikles lege-

pladser/aktivitetspladser, som kan 
benyttes af alle aldre. Men alligevel 
er det stadig de traditionelle lege-
redskaber, der dominer: Rutsjeba-
ner i mange forskellige udformnin-
ger, gynger og sandkasser.
Vi var flere, der fik tårer i øjnene, 
da Benny viste slides fra vores 
legeplads for enden af Carstens-
gade mod det, der i gamle dage 
var Carlsbergs parkeringsplads og 
opmagasinering af tomme ølkasser. 
Mange børn i Humleby startede 
deres fodboldkarriere på boldba-
nen, og mange har fået deres første 
kys på kanten af sandkassen eller i 
legehuset.
Vesterbro Lokalhistoriske Forening 
stod for arrangementet og Beboer-
foreningen sørgede for, at vi både 
fik vådt og tørt.

/ Vibeke K 19 

Legepladsens kulturhistorie

Benny Schytte er kultursociolog og rådgiver via eget firma om bl.a. lege-
pladser og udemiljøer - og det fik en opmærksom lytterskare glæde af, 
da han holdt foredrag i Beboerhuset. Foto: Vibeke
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Mød Din Nabo:  Humleby er mere 
end 235 næsten ens huse, stor 
kulturhistorie, lokalplaner og den 
evige jagt på parkeringspladser 
efter kl. 16. Vi er et fællesskab 
med en masse søde naboer, men 
har du mødt dem? I denne måned 
kan du møde de fire veninder Fri-
da, Sofia, Emma og Rebecca, som 
bor til leje i Carstensgade 25.  

Mød Frida, Sofia, Emma og Rebecca

Formand
Amalie Bang 
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com 

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Næstformand
Morten Schaumburg-Müller
Lundbyesgade 6
Tlf.: 29 60 78 27
morten.schaumburg.muller@gmail.com   

Sekretær
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsesmedlemmer
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com

     Mikkel K. Moshaf
     Carstensgade 13
     mikkel@humleby.dk

    

     Peter Høgenhaven
     Bissensgade 15
     peter@hogenhaven.com

Suppleanter
Birgitte Dyrby Rasmussen
Carstensgade 7
Gdyrby@gmail.com  

      Morten Wiene
     Carstensgade 52
     mwiene@gmail.com  

Husejerforeningens bestyrelse og ansvarsområder. 
Se mere på www.humleby.dk / dit kvarter
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Regnskab
Forsikring
Kloak & Forsyning  
Carlsberg Byen
Generalforsamling
Lokalplan
Trafik og gaderum
Gader, gartner & graffiti
Affald
Gaderepræsentanter
Beboerhus
Andre byggeforeninger
Hjemmeside
Nabo
Bings

*Udvalgsformand

Inger*
Morten W*, Morten E
Brian*, Amalie
Morten E*, Amalie
Alle
Gitte*, Peter, Morten S
Morten S*, Brian, Peter
Inger*
Inger*, Gitte
Inger*, Amalie
Brian*, Morten S., Amalie
Inger*, Amalie
Mikkel* 
Alle
Morten E*; Morten W
 

AN
SV

AR
S-

O
M

RÅ
DE

R

Hvem er vi? 
Vi er Frida, Sofia, Emma og Rebecca 
og er mellem 25 og 26 år gamle. 
Frida går på KU, hvor hun læser 
sin kandidat i Tværkulturelle Stu-
dier og arbejder ved siden af på et 
krisecenter. Sofia læser en kandidat 
i Pædagogisk Sociologi på AU og ar-
bejder ved Røde Kors, Emma læser 
en kandidat i journalistik på RUC og 
arbejder på Berlingske og Rebecca 
er i gang med at skrive sin bachelor 
i kommunikation fra DMJX og arbej-
der på et PR-bureau ved siden af.
Vi er to fra moderlandet og to fra 
djævleøen – den perfekte cocktail, 
vil nogen mene. Frida, Sofia og Re-
becca lærte hinanden at kende, da 
de boede i Grønland, mens Emma 
prøvede at lære tyrkisk i Istanbul.
Når vi ikke studerer eller arbej-
der, prøver vi at følge med i vores 
yndlingsserier, laver mad sammen, 
tager i Tivoli, løber, passer børn, 
spiser en helvedes masse BMO’er 
og ses med vores venner.

Hvor - og hvornår flyttede vi ind? 
I april fik vi tilbuddet om at flyt-
te ind i Carstensgade 25 hos Ulla 
Henningsen – et tilbud, der som 
studerende ikke var til at modstå. 
Vi rykkede alle ind i løbet af juli, da 
vi var kommet os over de værste 
tømmermænd fra diverse festivaler.

Hvad kom vi fra? Hvorfor Humleby? 
Før vi rykkede vores adresse til 
Humleby, boede vi sammen med 
andre venner på Nørrebro, Frede-

riksberg eller i Aarhus. Frida har 
boet med sin familie i Küchlersgade 
størstedelen af hendes liv, hvor-
for en stor drøm for hende var at 
komme tilbage. Allerede inden da 
havde vi fire besluttet os for at flyt-
te sammen. Derfor var vi heller ikke 
ét sekund i tvivl, da Ulla søgte nye 
lejere til sit skønne hus i Carstens-
gade – selvfølgelig skulle hendes 
nye lejere være os! 

Hvad er unikt i vores hus? 
Vi synes, at det er en unik sammen-
sætning af mennesker, nu hvor vi 
bor fire unge kvinder og en ældre 
garvet kvinde med stor livserfaring. 
Vi kommer hinanden ved og kan 
virkelig lære meget af hinanden 
uanset alder og baggrund. Derfor 
nyder vi alle godt af fællesmiddage, 
kaffe i haven og snakke på trappen, 
uanset om der er problemer med 
det varme vand eller en god pod-
cast-anbefaling. 

Hvad glæder vi os mest over i 
Humleby? 

Sammenholdet i Humleby er 
tydeligt at mærke. Vi har allerede 
haft fornøjelsen af at være med til 
gadefesten såvel som krebsegildet 
med vores søde naboer fra Freun-
dsgade. Det er også enormt trygt at 
bo i Humleby, og vi mærker, at man 
er oprigtigt interesseret i hinan-
den. Vi fornemmer virkelig, at vi er 
omringet af søde og rare naboer, 
der altid er klar til at hjælpe med 
diverse ting.

Hvad kunne være en skøn ting at 
indføre i Humleby?
Det kunne være vildt hyggeligt, hvis 
man til jul holder juletræstænding, 
hvor humlebeboere kom og sang et 
par julesange og så det flotte træ. 
Måske der også kunne være plads 
til en gløgg eller to.

/ Charlotte

Fire  veninder fra Carstensgade 25: 
Frida, Emma, Rebecca og Sofia, der 
har udpeget hyggekrogen (lille foto) 
som deres deres yndlingssted i huset.
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Som langt de fleste i Humleby ved, 
er der ikke længe til den første, 
hyggelige juletradition her i kvar-
teret: Forhavejul. Men lad os for 
alle tilfældes og nyankomnes skyld 
repetere, hvad det går ud på:
Engang her i november går gadere-
præsentanterne i gang med at ud-
forme en liste, så man kan skrive sig 
på en dato i december, fra søndag 
den 1. til dagene lige før jul. 
Derefter handler det om at finde ud 
af, hvad du vil servere for de nabo-

er, der møder op i din forhave på 
det fastlagte tidspunkt kl. 19. Alt er 
tilladt: Kaffe, the, varm chokolade, 

øl, vand, gløgg, irsk kaffe, romtod-
dy - fortsæt selv listen. Hertil mors 
hjemmebagte eller dem fra Brug-
sen.
Efter et kvarters tid forlader gæster-
ne din forhave igen. Har man ingen 
forhave, kan man lukke dørene op 
ind til huset, som man f.eks. gør på 
Vesterfælledvej. Eller bruge gaden, 
som de plejer i Jerichausgades bare 
ende.

/ Edel 

Tredje og sidste udkald 
til kåringen af Årets 
Humlebysnaps, som fin-
der sted 17. november 
kl. 14 i Beboerhuset!Så 
forhåbentlig har der væ-
ret fuld gang i produkti-
onen af det, der kan vise 
sig at være Humlebys 
bedste hjemmelavede 
snaps!
Juryen består af Hum-
lebys beboere (over 18 
år), der blot skal dukke 
op og medbringe eget 
’tasting glas’.

Så er det (snart) jul

Forhavejulestemning 2023. Foto: Sisse

Ellen B. Mølgaard er uddannet fotograf og arbejder til 
daglig som underviser på en professionshøjskole:

Hvis et billede kunne tale…
”Jeg bærer på en historie, på flere historier, det tror jeg 
vi alle gør. Jeg stiller ikke spørgsmålstegn ved hvem 
jeg er - og dog, jeg ved hvad jeg står på eller det bilder 
jeg mig i hvert fald selv ind, jeg kender mine værdier 
og jeg spejler mig i andres, inspireres af andre. Jeg er 
en del af en kultur, et fællesskab, jeg er stærk, jeg er 
sårbar, jeg er menneske”. 

Mine fotografier kredser om flere forskellige temaer 
og udtryk. Jeg fascineres af, hvordan vi som mennesker 
er del af en kultur, laver aftryk og skaber udtryk og den 
kommunikation, der foregår i byrummet i gadebilledet 
mellem mennesker. Jeg er optaget af æstetik og stem-

ninger, af historiefortælling, at se mangfoldighed som 
en ressource og forsøge at skabe undren og nysgerrig-
hed hos den, der beskuer. 

Fernisering onsdag 27. november kl. 14-17: Ellen B. Mølgaard

Snapsen rykker ind i Beboerhuset



HUMLEBY - KALENDERHUMLEBY - KALENDER
Farinelli: Mandage kl. 18:30 i Beboerhuset
Tilmelding: lenekn@gmail.com  
Sy & Strik: Onsdag 6. november kl. 19:30
i Beboerhuset
Snapsekonkurrence 17. november kl. 14
i Beboerhuset (se side 11)
Humlebys Julemarked søndag 1. december fra kl. 13
i Beboerhuset (se nedenfor)
Fernisering onsdag 27. november kl. 14-17
i Beboerhuset: Ellen B. Mølgaard (se side 11)
Haveaffald: (hver 4. uge / i sæsonen

 - næste gang er 20. november
Stort indbo og indendørs træ / Elektronik:  (hver 
13. uge / fredag) - næste gang er 13. december 
Farligt affald: (hver 13. uge / fredag)
 - næste gang er 22. november
Plast / Pap: Hver 4. uge - der er 
forskellige tømmedage i Humleby
INFO om affaldstømninger og ændringer i 
Humleby: https://nemaffaldsservice.kk.dk
Enghave Nærgenbrugsstation: Man-fredag 
kl. 12-18, lør-, søn- og helligdage kl. 10-16 

Søndag den 1. december skyder vi julen i gang i Humleby. Kom og hyg med dine naboer og vær 
med til at binde adventskranse, spise æbleskiver, synge julesange og tænde juletræet. 

Fra kl. 13-16 stilles boder op til julemarkedet omkring Beboerhuset

Fra kl. 13-15.30 er der kranseværksted i Beboerhuset
Kom og bind en smuk juledekoration. Materialerne er gratis, men medbring gerne lys, havesaks 
og fad til ler-dekorationer

Fra kl. 13 åbner julecafeen 
Varm dig ved et gratis glas varm gløgg eller kakao med flødeskum og lækre æbleskiver 

Kl. 16 tændes juletræet med sang og musik 
Syng så smukt du kan til lokal akustisk musik, mens lysene i Beboerhusets juletræ tændes og 
julefreden sænker sig. Efter sangen kommer julemanden måske forbi…

Kl. 16.30 slutter Humlebys Julemarked  

Hvis du gerne vil give en hånd til fællesskabet og hjælpe med at stille borde op, servere gløgg 
eller andet praktisk på dagen, kan du kontakte Mira på sms/tlf. 52186578. 

/ Julehilsener fra Beboerforeningen 
Vil du have en bod?
Har du lyst til at komme og sælge din kunst, husflid, marme-
lade eller hjemmestrik på julemarkedet? Vi stiller borde op kl. 
13, så bare kom. Der er ingen tilmelding, og det er gratis. Alle 
uanset tilknytning til Humleby kan komme og stille en bod op.

Humlebys Julemarked


